
POKYNY 

 

 Průběh stavebních prací – specifika ve vztahu k provozu školy  

1. Stavba bude realizována ideálně mimo provoz školy (prázdniny apod., viz dále), případně 

za současného provozu školy dle možnosti staveniště a obecných předpisů, především 

vyhlášky č. 160/2024 Sb. Vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých.  

2. Stavební práce, které budou prováděny za provozu školy (tj., v pracovních dnech v době 

vyučování, odpolední činnosti školní družiny a kroužků od 7.00 do 16.00 hod.) nesmí rušit 

činnost hlukem, prachem, pachem, nebezpečím úrazu, výpadkem funkce instalací, 

technických zařízení apod. Provádění těchto prací bude vždy předem konzultováno s vedením 

školy a bude vyhotoven podrobný harmonogram prací.  

3. Pracovní doba zhotovitele je možná od 7.00 do 19.00 včetně sobot a nedělí (svátků). Provoz 

školy probíhá v době vyučování, provozu školní družiny a kroužků od 8.00 do 16.00. Po 

dohodě s vedením školy je možná výluka provozu školy, a to v době hlavních prázdnin 

(červenec, srpen) a dále v době případných vedlejších prázdnin. Po dohodě s vedením školy 

lze v mimořádných případech provést výluku provozu formou tzv. ředitelského volna v trvání 

max. tří dnů za školní rok. Případné vypínání přívodu energie musí být předem konzultováno 

s vedením školy tak, aby nedošlo k neplánovanému přerušení provozu školní počítačové sítě.  

4. Škola musí mít po celou dobu stavebních prací zajištěn kromě ostatních vchodů do školy 

také bezpečný přístup do tělocvičny zadním traktem, přes venkovní učebnu.  

5. Na staveništi umístí zhotovitel nádoby na omývání nářadí od maltovin, sádry, malby apod. 

Tyto hmoty nesmí být smývány a vypouštěny do kanalizace.  

6. Při provádění prací za provozu školy je nutné zhotovitelem zajistit, aby provedl úplný úklid 

přístupových cest do školy každý pracovní den před začátkem vyučování v úsecích 

znečištěných stavbou.  

7. Venkovní staveniště musí být řádně a důkladně ohraničeno a zabezpečeno tak, aby byl 

zamezen přístup na staveniště nepovolaným osobám z důvodu bezpečnosti práce. Hranice 

staveniště musí umožnit volný a bezpečný přístup žáků do budovy, a to všemi vchody.  

8. Pokud by stavba využívala jakékoliv energie od školy (elektro, voda apod.), zajistí zhotovitel 

podružné měření a pak budou vyúčtovány.  

9. WC pro stavbu bude zajištěno mobilní, zázemí pracovníků stavby (stavební buňka) lze 

umístit na pozemku školy, vnitřní prostory školy nebude možné k těmto účelům využívat.  

10. Při plánovaném přerušení prací na dobu delší než dva pracovní dny zhotovitel informuje 

vedení školy a uvolní parkovací plochy.  

Zhotovitel musí zvýšeně a důsledně dbát na bezpečnost žáků, rodičů a zaměstnanců, 

pohybujících se uvnitř školy, v areálu školy a kolem školy!!! Stavba nesmí v žádném 

případě kohokoliv ohrozit nebo vystavit nebezpečí zranění.  

 


